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YO zpemmnee
Broj drustava na trzistu
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Premua osiguranja u EUR 000

Godina
2012.
2013.
Rast 2013. : 2012.
2014.
Rast 2014. : 2013.

Zivot
104.797
124.323
18,63%
136.459

9,76%

Nezivot
438.516
441.731
0,73%
455.287
3,07%

Ukupno
543.313
566.053
4,19%
591.746
4,54%
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UcescCe vrsta osiguranja u ukupnoj

premijl

5,8%

32,7%

mAO
- m Zivot

M Imovinska
m AK

M Zdravsteno
- m Ostalo

L Nengda
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( Yopyxwerse ocuzypaeaya Cpbuje
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Vodedéih 10 drustava - Zivot

1 GENERALI 40.566 29,73%
2 WIENER STADTISCHE 28.142 20,62%
3 GRAWE 24.397 17,88%
4 UNIQA ZIVOTNO 12.721 9,32%
5 DUNAV 11.549 8,46%
6 MERKUR 6.745 4,94%
7 DDOR 5.763 4,22%
8 SOCIETE GENERALE 2.987 2,19%
9 SAVA ZIVOTNO 1.063 0,78%
10 AXA ZIVOTNO 981 0,72%
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Association of Serbian Insurers

Vodecih 10 drustava - Nezivot

Redni
broj
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Drustvo

DUNAV
GENERAL
DDOR
UNIQA NEZIVOTNO
WIENER STADTISCHE
TRIGLAV
AMS
MILENIJUM
SAVA NEZIVOTNO
AXA NEZIVOTNO

Premija u EUR 000

138.098
87.547
75.297
33.896
31.858
22.181
18.621
16.934
12.407

6.431

Trzisni udio

30,33%
19,23%
16,54%
7,44%
7,00%
4,87%
4,09%
3,72%
2,73%
1,41%



YOC i
Vodecih 10 drustava - Ukupno

Redni Drustvo Premija u EUR 000 TrzisSni udio
broj
1 DUNAV 149.647 25,29%
2 GENERAL 128.114 21,65%
3 DDOR 81.059 13,70%
4 WIENER STADTISCHE 60.000 10,14%
5 UNIQA NEZIVOTNO 33.896 5,73%
6 GRAWE 25.063 4,24%
7 TRIGLAV 22.764 3,85%
8 AMS 18.621 3,15%
9 MILENJUM 16.934 2,86%
10 UNIQA ZIVOTNO 12.721 2,15%



( Yopyxncerse ocueypaeaya Cpbuje
Association of Serbian Insurers
Bitni d daji trzist

1 Basler osiguranje (Zivot i nezZivot) se fuzionisalo u Uniqga osiguranje
2 Jedno drustvo je izgubilo dozvolu za rad — Takovo osiguranje

3 Majske poplave

4 Povecdanje cene obaveznog osiguranja od autoodgovornosti

5 Novi Zakon o osiguranju

6 Novi limiti
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Hvala na paznji
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